
Jak …? Dlaczego…? Po co …? 

czyli najciekawsze pytania dotyczące przyrody 

i zjawisk fizycznych w otaczającym nas świecie. 

 

 

 

Drodzy Studenci, 

Poszukiwacze, Odkrywcy, Młodzi Naukowcy i Eksperci! 

 

Kolejny semestr zimowy w Uniwersytecie Śląski Dzieci już za nami. Podczas ferii i zimowych 

szaleństw nie zapomnijcie o Uniwersytecie i przygotujcie pracę zaliczeniową. 

Podczas semestru wysłuchaliście różnych wykładów oraz uczestniczyliście w wielu ciekawych 

zajęciach prowadzonych przez naszych Wykładowców. Mieliście okazję poznać tajniki 

telewizji, wyruszyć w podróż z Małym Ognikiem, pobawić się światłem 

czy też rozszyfrować sekrety magicznych sztuczek. Ponadto mogliście 

również odwiedzić krainy pełne wulkanów oraz dogłębnie poznać życie 

i zachowania zwierząt. 

Podczas zajęć padło wiele ciekawych pytań na które nasi Wykładowcy 

bardzo chętnie udzielali odpowiedzi. A może są też takie pytania, których nie zdążyliście lub 

nie mieliście okazji zadać? Podzielcie się z nami swoimi przemyśleniami i pytaniami, na które 

chcielibyście poznać odpowiedzi. 

Swoje przyrodnicze pytania rozpocznijcie od słów: jak, dlaczego, po co, skąd, itp. i  zadbajcie 

aby były krótkie i przejrzyste. 

Poszukiwacze – możecie poprosić o pomoc w zapisaniu Waszych pytań 

rodziców, starsze rodzeństwo lub dziadków. 

Spośród prac, które zostaną nadesłane wybierzemy najciekawsze, 

najzabawniejsze, najbardziej zaskakujące,  a ich autorzy zostaną nagrodzeni. Może nawet 

odpowiedzi na niektóre z Waszych pytań będzie można znaleźć w książce, której autorem 

będzie jeden z dobrze Wam znanych i lubianych wykładowców Uniwersytetu Śląskiego 

Dzieci… 

Wasze prace możecie przesyłać jedynie drogą elektroniczną w formacie *.doc lub *.odt. 

 Każda praca powinna być opisana: imię i nazwisko studenta, wiek, nazwa grupy 

(np. Anna_Kowalska_6_Poszukiwacze.doc). 

Prace prosimy przesyłać na adres: uniwersytet.dzieci@us.edu.pl  

Czekamy z niecierpliwością na Wasze pytania!  

mailto:uniwersytet.dzieci@us.edu.pl

